WETZEL S/A
CNPJ (MF) N. 84.683.671/0001-94

NIRE 42 3 0002528-3
COMPANHIA ABERTA – CVM N° 1199-1

COMUNICADO AO MERCADO

WETZEL S/A, companhia aberta, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 84.683.671/0001-94, vem, em atendimento

ao disposto no art. 12 da Resolução CVM nº 44/2021, comunicar aos seus acionistas e ao mercado em

geral, que tomou conhecimento, nesta data, de declaração da AAVBN PARTICIPAÇÕES LTDA (“AAVBN”),

informando o aumento de sua participação acionária na Companhia, nos termos da regulamentação em

vigor.

Segue em anexo a declaração, recebida por e-mail, informando o aumento da participação acionária da

AAVBN.

Joinville/SC, 25 de setembro de 2023.

André Luís Wetzel da Silva

Diretor de Relações com Investidores

À Wetzel S/A,

Aos Cuidados:

André Luís Wetzel da Silva - Diretor Executivo e Relações com Investidores

Rodrigo Moretti Ramalho Cãmara - Diretor Presidente

AAVBN PARTICIPACOES LTDA, CNPJ 36.432.050/0001-95, empresa sediada na Rua Toscania, 238, Palhoça-SC,
através de seu responsável legal, Antonio Amaral Vilas Boas Neto, CPF 355.46.858-40, vem por meio desta declarar
que, em 22 de Setembro de 2023, acumulou 70.600 ações preferenciais e 200 ações ordinárias da Wetzel S/A,
representando 5,14% do total de ações preferenciais e 0,0002% do total de ações ordinárias em circulação.

Em atendimento ao artigo 12 da Instrução CVM 358/2002, solicito que a empresa registre esta declaração em seu
livro de atas.

Atenciosamente,

Antonio Amaral Vilas Boas Neto

ANTONIO AMARAL
VILAS BOAS
NETO:3554688584
0

Assinado de forma digital
por ANTONIO AMARAL
VILAS BOAS
NETO:35546885840
Dados: 2023.09.22 18:34:11
-03'00'